
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex

От 30.08.2023г

Приказ №73

«Об утверждении локальных актов и нормативной документации школы»

На основании решения Педагогического совета школы № 1 от 30.08.2023г.

Приказываю:

1.Утверждение образовательных программ;

2. Утверждение Рабочих программ по предметам ;

3.Утверждение Учебно- воспитательного плана школы;

4.Утверждение всех нижеперечисленных положений;

-Положение об оплате труда и премировании работников МКОУ 
«Османюртовская СОШ им. И.А.Бейбулатова » и о премировании;

-Положение о порядке организации индивидуального обучения детей на 
дому;

- Положение о методическом дне учителей -  предметников;

- Положение о защите персональных данных;

- Положение об итоговой аттестации выпускников 9,11 классов;

- Положение об организации питания учащихся;

- Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся в 
классах, работающих в условиях ФГОС;

- Положение об ознакомлении родителей с ходом образовательного процесса;



-Положение о комиссии по охране труда;

- Положение о конкретных требованиях к антитеррористической 
защищенности;

-Положение о воспитательной работе;

- Положение о Комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательного процесса;

- Положение о школьном ученическом самоуправлении;

- Положение об обработке персональных данных работников МКОУ;

- Положение о выплатах стимулирующего характера;

-Положение о правилах приема отчисления, восстановления и перевода 
учащихся;

- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся;

-Положение о самообследовании;

-Положение о рабочей программе ;

- Положение об организации психологического- педагогического 
сопровождения;

- Положение о библиотеке;

-Положение о языках обучения , в том числе об обучении на иностранных 
языках;

- Положение об общешкольном родительском комитете;

- Положение о совещании при директоре;

- Положение о Попечительском совете;

- Положение об Управленческом совете;

- Положение о режиме учебных занятий;

- Положение о ведении и проверке ученических тетрадей;

- Положение об Уполномоченном по защите прав и законных интересов 
ребенка;



- Положение о порядке приема граждан в МКОУ «Османюртовская СОШ» 

-Положение о социально-психологической службе школы;

-Положение о внутренней системе оценки качества образования;

-Положение о дежурном администраторе;

- Положение об утверждении прав и обязанностей обучающегося; 

-Положение о собрании трудового коллектива ;

- Положение о защите персональных данных в образовательном учреждении;

- Положение об информационной открытости в МКОУ «Османюртовская 
СОШ;

- Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 
прекращения отношений между обучающимися и родителями 
несовершеннолетних обучающихся;

- Положение об электронном обучении и использовании дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ в 
МКОУ «Османюртовская СОШ им.И.А.Бейбулатова»

- Положение о правилах внутреннего распорядка для работников МКОУ 
«Османюртовская СОШ»

- Положение о конфликте интересов педагогического работника;

- Положение о методическом объединении классных руководителей;

- Положение о школьном наставничестве;

-Положение о профессиональной этике педагогических работников школы;

- Положение о родительском контроле организации горячего питания 
обучающихся МКОУ «Османюртовская СОШ»

- Положение о Паспорте безопасности;

- Положение о Совете ветеранов педагогического труда;

- Положение о бракеражной комиссии;

-Положение о комиссии по противодействию коррупции;

- Положение об организации пропускного режима в школе;



-Положение о запрете курения употребления алкогольных напитков; пива; 
наркотических веществ, их прекурсов, и аналогов на территории и в 
помещениях;

- Положение об антикоррупционной политике;

- Положение о психолого- педагогическом консилиуме образовательной 
организации;

-Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 
общеобразовательной организации;

- Положение о пользовании средствами мобильной связи и другими 
портативными электронными устройствами ;

- Должностные инструкции всех работников школы.

Абдулкеримова Я.М


